Pero en aquellas cosas de las cuales una es toda la razón de la existencia y bondad de otra, más es amada naturalmente esta otra que ella misma; como cuando se dice que una parte ama más naturalmente al todo que a sí misma. Y cualquier cosa singular naturalmente ama más el bien de su especie que su bien singular. Pero Dios no sólo es el bien de una especie, sino que es el bien universal simplemente. Por lo que cada cosa, a su modo, ama naturalmente más a Dios que a sí misma.

*Natura reflectitur in seipsam non solum quantum ad id quod est ei singulare, sed multo magis quantum ad commune, inclinatur enim unumquodque*

51 Literalmente “en aquellas cosas que son sin razón” (in his quae sunt sine ratione)

*ad conservandum non solum suum individuum, sed etiam suam speciem. Et multo magis habet naturalem inclinationem unumquodque in id quod est bonum universale simpliciter (I 60, 5 ad 3).*

La naturaleza se refleja en sí misma, no sólo en cuanto que es singular, sino mucho más en cuanto a lo que es común, pues cada cosa se inclina a la conservación no sólo de su individuo, sino también de su especie. Y también cada cosa tiene una inclinación natural hacia aquello que es simplemente el bien universal.

*Cum in Deo sit unum et idem eius substantia et bonum commune, omnes qui vident ipsam Dei essentiam, eodem motu dilectionis moventur in ipsam Dei essentiam prout est ab aliis distincta, et secundum quod est quoddam bonum commune. Et quia in quantum est bonum commune, naturaliter amatur ab omnibus; quicumque videt eum per essentiam, impossibile est quin diligat ipsum (I 60, 5 ad 5).*

Puesto que en Dios es una y la misma cosa su sustancia y el bien común, todos aquellos que ven la esencia de Dios, son movidos por el mismo movimiento de amor hacia Su esencia como distinta de las demás cosas y como un cierto bien común. Y, en cuanto que es un bien común, es naturalmente amada por todos. Quienquiera que ve a Dios por esencia, es imposible que no lo ame.

*Ex omnibus creaturis constituitur totum universum sicut totum ex partibus. Si autem alicuius totius et partium eius velimus finem assignare, inveniemus primo quidem, quod singulae partes sunt propter suos actus [...] Secundo vero, quod pars ignobilior est propter nobiliorem [...] Tertio vero, omnes partes sunt propter perfectionem totius, sicut et materia propter formam, partes enim sunt quasi materia totius. Ulterius autem, totus homo est propter aliquem finem extrinsecum, puta ut fruatur Deo. Sic igitur et in partibus universi, unaquaque creatura est propter suum proprium actum et perfectionem. Secundo autem, creaturae ignobiliores sunt propter nobiliores sicut creaturae quae sunt infra hominem, sunt propter hominem. Ulterius autem, singulae creaturae sunt propter perfectionem totius universi. Ulterius autem, totum universum, cum singulis suis partibus, ordinatur in Deum sicut in finem, in quantum in eis per quandam imitationem divina bonitas repraesentatur.*